



URZĄD MIASTA OLSZTYN

PREZYDENT MIASTA OLSZTYN

E.0914-2/09

Olsztyn, 14 kwietnia 2009r.

10-101 Olsztyn
Pl. Jana Pawła II 1

tel. +48 89 527 46 23
fax +48 89 527 50 62

e-mail: bok@olsztyn.eu
www.olsztyn.eu
www.bip.um.olsztyn.pl

Pani
Bożena Rzepka
Dyrektor
Szkoły Podstawowej Nr 30
im. Marii Zientary-Malewskiej
w Olsztynie

Wystąpienie po kontroli przeprowadzonej w Szkole Podstawowej Nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej w Olsztynie.

Stamowme Karri Dyrektor

W dniach od 06 marca do 31 marca 2009 roku, na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Olsztyn Nr Or.L.0113-18/09 z dnia 05 lutego 2009 roku, inspektorzy Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Olsztyn przeprowadzili kontrolę w Szkole Podstawowej Nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej w Olsztynie przy ulicy Pieczewskiej 10 w zakresie określonym w art. 34a ust. 2, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Kontrolą objęto funkcjonowanie Szkoły w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących:

1. organizacji pracy Szkoły,
2. bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów,
3. stanu technicznego obiektów pod kątem pracy służb technicznych i konserwatorskich.

Ad 1. Przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy Szkoły.

Szkoła zapewnia prawidłowe warunki organizacyjne do realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych, proponuje także bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, umożliwiając uczniom rozwój zdolności i zainteresowań, przez co w pełni realizuje zadania statutowe.

Realizowane są kompetencje stanowiące i opiniodawcze Rady Pedagogicznej.

Dokumentacja przebiegu nauczania oraz dotycząca spraw pracowniczych prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje poprzez udział w różnorodnych formach doskonalenia zawodowego, na bieżąco zapoznawani są ze zmianami zachodzącymi w przepisach prawa oświatowego.

Uczniom wymagającym wsparcia zapewnia się pomoc dwóch pedagogów szkolnych, udział w zajęciach specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, gimnastyki korekcyjnej oraz logopedycznych w oddziałach przedszkolnych.

Codziennie dzieci mają opiekę pielęgniarki, funkcjonuje również gabinet stomatologiczny.

Od kilku lat w czasie ferii zimowych i wakacji organizowane są ciekawe zajęcia świetlicowe i sportowo-rekreacyjne zapewniające dzieciom bezpieczne wykorzystanie czasu wolnego.

Dzięki bardzo dobrze układającej się współpracy z rodzicami możliwa jest organizacja wielu imprez środowiskowych - festynów osiedlowych, wyjazdy na wycieczki, obozy, biwaki, jak również doposażenie bazy szkolnej oraz prace wpływające na poprawę estetyki obiektu.

Szkoła posiada właściwie wyposażone pomieszczenia dydaktyczne, salę gimnastyczną, salę do zajęć ruchowych i gimnastyki korekcyjnej, trzy pomieszczenia świetlicy oraz bibliotekę wraz z czytelnią, stołówkę oraz sklepik.

Duży i zadbanej teren przyszkolny umożliwia właściwą rekreację na świeżym powietrzu podczas zajęć wychowania fizycznego, a także w czasie przerw międzylekcyjnych.



Na dziedzińcu wewnętrznym utworzono mini ogród botaniczny widoczny ze szkolnych korytarzy, wyposażony w ławeczki i karmniki dla ptaków, za który Szkoła otrzymała Certyfikat Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty „Szkoła Przyjazna Środowisku”.

Na szczególną uwagę zasługuje kultywowanie historii, kultury i tradycji Warmii i Mazur, czego wyrazem są m.in.: ciekawa prezentacja mapy Warmii oraz herbów warmińskich miast na ścianie jednego z korytarzy, liczne eksponaty stanowiące wyposażenie dawnych warmińskich chat, sprzęty gospodarstwa domowego oraz stroje warmińskie, pamiątki po patronce Marii Zientary-Malewskiej, wprowadzenie innowacji pedagogicznej pn. „Olsztyn – moje miasto” oraz programu autorskiego nauczyciela plastyki: „Sprytnie ręce, bystre oczy”.

Od kilku lat Szkoła jest organizatorem Dni Edukacji Regionalnej, konkursów wiedzy o Warmii i Mazurach – również z udziałem uczniów szkół spoza Olsztyna.

Szkoła uczestniczy w Programie Sokrates Comenius „Uczenie się przez całe Życie” oraz w projekcie „Przeciwdziałanie poprzez sport agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży” – w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki.

Ad 2. Przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracowników i uczniów.

Pani Dyrektor we właściwy sposób organizuje pracę Szkoły, co rzutuje na wysoki poziom bezpieczeństwa i higieny pracy.

Wszyscy pracownicy zostali zapoznani z ryzykiem zawodowym i zasadami ochrony przed zagrożeniami związanymi z wykonywaną pracą. Zapewniono środki do utrzymania higieny osobistej. Pracownicy zatrudnieni na odpowiednich stanowiskach zostali wyposażeni w odzież i obuwie robocze oraz w środki ochrony indywidualnej.

Stan urządzeń technicznych zapewnia bezpieczne ich użytkowanie. Sprzęt ochrony przeciwpożarowej utrzymywany jest w stanie stałej sprawności.

Ad 3. Stan techniczny obiektów pod kątem pracy służb technicznych i konserwatorskich.

Stan techniczny obiektu jest dobry. Służby techniczne prawidłowo wykonują swoje obowiązki, prowadzą książki obiektów, dokonując odpowiednich zapisów o przeglądach, remontach i pracach konserwatorskich.

Szkoła pozyskuje środki pozabudżetowe, które przeznacza na poprawę warunków pracy i nauki.

Pani Dyrektor bardzo dobrze wywiązuje się z obowiązku należytego zagospodarowania terenu oraz utrzymania stanu technicznego budynku.

Przeprowadzona kontrola wykazała, że Pani Bożena Rzepka, od 1 września 2000r. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olsztynie im. Marii Zientary-Malewskiej w Olsztynie, prawidłowo wywiązuje się z powierzonych obowiązków w zakresie unormowanym przepisami prawa oświatowego.

Duże zaangażowanie, podejmowanie działań wpływających na podnoszenie efektywności pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz opiekuńczej, skuteczność działań organizacyjnych świadczą o należytej realizacji zadań statutowych Szkoły.

Uzyskiwane przez nauczycieli efekty pedagogiczne, sukcesy osiągane przez uczniów, organizacja współpracy z rodzicami, troska o rozwój i wyposażenie obiektu pozwalają wnioskować o prawidłowym zarządzaniu i kierowaniu największą w Olsztynie szkołą podstawową.

Funkcjonalne zagospodarowanie obiektu oraz estetyczny wystrój są wyrazem troski Dyrektora Szkoły i wszystkich pracowników oraz rodziców o zapewnienie przyjaznej atmosfery oraz bezpieczeństwa.

W wyniku czynności kontrolnych nie przedstawiono zaleceń.

PREZYDENT MIASTA

Piotr Grzymowicz

